
 

 
   Jaguaribe, 22 de Setembro de 2010                                                                                               Edição Nº: 888 

 

PORTARIA Nº 216.3 DE 22 DE SETEMBRO DE 2010. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de 

suas atribuições legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o 

inciso II, alínea a, do Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, 

permite a concessão da licença; RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora 

Valquíria Maria Amorim da Silva, Professor de Educação Básica – Língua 

Portuguesa, Matrícula 100554-5, com lotação na Secretaria Municipal de 

Educação, licença por 08 dias consecutivos em virtude do seu enlace matrimonial, 

ocorrido no dia 22.09.2010, sem qualquer prejuízo de seus vencimentos. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PALÁCIO DA 

INTENDÊNCIA, em 22 de setembro de 2010. José Sérgio Pinheiro Diógenes 

Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 032/ 10 DE 22 DE SETEMBRO DE 2010. A Secretária de  Ação 

Social, Isaura Paes Diógenes Nogueira, no uso de suas atribuições 

legais:RESOLVE:Conceder ao servidor Francisco Araci Uchoa Fernandes, 

Motorista,  lotado na Secretaria de Ação Social para fazer face às despesas de 

viagem com seu deslocamento e estadia em  Iguatu-Ce,  a importância de R$ 50,00 

(Cinquenta reais) cada, referente a diárias no período de  22 e 23 de setembro de 

2010 , quando tratará de assuntos de interesse dessa municipalidade, ficando-lhe 

atribuída  (02) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva 

no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Secretaria de Ação Social, em 20 de setembro de 2010. Isaura Paes Diógenes 

Nogueira Secretária de Ação Social. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 033/ 10 DE 22 DE SETEMBRO DE 2010. A Secretária de  Ação 

Social, Isaura Paes Diógenes Nogueira, no uso de suas atribuições 

legais:RESOLVE:Conceder a servidora Maria de Fatima Diogenes de Sousa, Sub 

Secretaria,  lotada na Secretaria de Ação Social para fazer face às despesas de 

viagem com seu deslocamento e estadia em  Fortaleza-Ce,  a importância de R$ 

80,00 (Oitenta reais) cada, referente a diárias no período de  22 e 23 de setembro 

de 2010 , quando tratará de assuntos de interesse dessa municipalidade, ficando-lhe 

atribuída  (02) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva 

no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Secretaria de Ação Social, em 22 de setembro de 2010. Isaura Paes Diógenes 

Nogueira Secretária de Ação Social. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 034/10 DE 22 DE SETEMBRO DE 2010. A Secretária de  Ação 

Social, Isaura Paes Diógenes Nogueira, no uso de suas atribuições 

legais:RESOLVE:Conceder a servidora Maria Socorro de Lima, Chefe de Unidade 

Coordenação Assist. a Pessoa Carente,  lotada na Secretaria de Ação Social para 

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em  Fortaleza-

Ce,  a importância de R$ 80,00 (Oitenta reais) cada, referente a diárias no período 

de  22 e 23 de setembro de 2010 , quando tratará de assuntos de interesse dessa 

municipalidade, ficando-lhe atribuída  (02) diárias. A referida despesa correrá por 

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Ação Social, em 22 de setembro de 2010. 

Isaura Paes Diógenes Nogueira Secretária de Ação Social. 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


